VERBANDSGEMEINDEVERWALTUNG BAD EMS-NASSAU

29.08.2019

für die Stadt Bad Ems

AZ:

3 DS 16/ 0017

Sachbearbeiter: Herr Lindner

VORLAGE		
Gremium	Status	
Hauptausschuss	öffentlich	
Stadtrat	öffentlich	

Wahl der weiteren Vertreter in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Schloss Balmoral"

Sachverhalt:

Die Stadt Bad Ems ist Mitglied im Zweckverband "Schloss Balmoral Bad Ems". Die Verbandsmitglieder haben jeweils drei Stimmen. Neben dem Stadtbürgermeister, der der Verbandsversammlung nach § 88 Abs. 1 Gemeindeordnung (GemO) als Vertreter der Stadt Bad Ems angehört, sind somit zwei weitere Vertreter und deren Stellvertreter zu wählen.

In der vergangenen Legislaturperiode gehörten der Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Schloss Balmoral Bad Ems" Frau Regine Canz und Frau Hannelore Ackermann als ordentliche Mitglieder und Herr Oliver Krügel und Herr Peter Meuer als stellvertretende Mitglieder an.

Beschlussvorschlag:

- 1. Die Wahl der weiteren Vertreter in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Schloss Balmoral Bad Ems" erfolgt abweichend von § 40 Abs. 5 GemO durch Handzeichen.
- 2. Neben dem Stadtbürgermeister werden in die Verbandsversammlung gewählt:

	Ordentliches Mitglied	Stellvertreter
1		
2		

Uwe Bruchhäuser Bürgermeister